

---

Subject: Einige Fragen zu einer möglichen HT  
Posted by [Wokwurst](#) on Mon, 22 Oct 2007 13:00:42 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hallo,

ich therapiere mich gerade sehr erfolgreich mit Finasterid, topischem Minox, top. Finasterid sowie top. Spironalactone - so wie es aussieht bekomme ich wieder einen sehr guten Stand in der Mitte sowie in der Front hin. Nur hinten wachsen anscheinend keine Haare mehr - bis auf eine starke Vellusbehaarung tut sich da nicht viel. Ich möchte jetzt noch 6-8 Monate warten und dann entscheiden, ob ich für den hinteren Bereich eine HT benötige oder nicht. Das betroffene Areal ist so groß wie eine 2 € Münze.

Hier nun meine Frage...

1. Wieviele Grafts würde ich für so eine Fläche benötigen ?
2. Was würde es mich kosten ?
3. Woher stammen eigentlich die Haare, die mir dort eingepflanzt werden ?
4. Könnt Ihr mir im Raum Frankfurt einen seriösen Haarchirurgen empfehlen, der dieses Prozedere sicher beherrscht ?
5. Sind diese Haare zu einem späteren Zeitpunkt auch einer AGA ausgeliefert ?
6. Sieht man die Haarverpflanzung deutlich auf der Kopfhaut, d.h. ich arbeite als Führungskraft in einem Unternehmen und habe Kundenverkehr. Die sollen das natürlich nicht gerade mitbekommen...

Danke.

Grüße, Wokwurst

---

---

Subject: Re: Einige Fragen zu einer möglichen HT  
Posted by [pash](#) on Mon, 22 Oct 2007 13:17:56 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Wokwurst

ich therapiere mich gerade sehr erfolgreich mit Finasterid, topischem Minox, top. Finasterid sowie top. Spironalactone - so wie es aussieht bekomme ich wieder einen sehr guten Stand in der Mitte sowie in der Front hin.

\*lol\* in der kurzen zeit, wie du das anwendest schon fast unmöglich, um eine aussage zu treffen. der rest steht hier mehrmals im forum.

---

---

Subject: Re: Einige Fragen zu einer möglichen HT  
Posted by [Wokwurst](#) on Mon, 22 Oct 2007 20:50:39 GMT

---

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Ja klingt doof, ich weiß. Ist aber so...

Bisher sehr gute Erfolge auf der gesamten Kopfhaut - ausgenommen die hintere Partie eben. Deshalb frage ich ja nach.

Natürlich ist mir klar, dass sich die Fortschritte auch wieder einstellen können. Nimm meine Aussage bzgl. der sehr erfolgreichen Therapie als eine Art Momentaufnahme.

Wokwurst

---

---

Subject: Re: Einige Fragen zu einer möglichen HT  
Posted by [NW5a](#) on Tue, 23 Oct 2007 08:48:29 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Zu deinen Fragen

1. Ohne Fotos kann man nichts bewerten, besse man misst die Fläche
2. Das hängt vom Arzt und ausgewählte Methode ab
3. Die Haare stammen aus dem Haarkranz, der sicheren Zone.
4. Suchfunktion nutzen, aber wirst nichts finden
5. Nein, die Haare aus dem Haarkranz sollten sicher sein.
6. Je nach Resultat, erkennt man eine HT oder nicht. Daher sollte man gut recherchieren und planen. Ein teurer Arzt bedeutet nicht ein gutes Ergebnis. Da gibts zahlreiche Faktoren.

Wenn du aber mal ein bisschen das Forum lesen würdest, dann wären die Fragen überflüssig.

Gute Seite zum informieren und sich auch beraten zu lassen ist.

[www.hairforlife.de](http://www.hairforlife.de)

---